PAGE
2

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 декабря 2010 г. № 27-36
Об утверждении предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой

В целях реализации Указа Президента Республики Беларусь от 14 апреля 2000 г. № 185 «О предоставлении гражданам льготных кредитов и одноразовых субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», на основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» и решения Могилевского областного исполнительного комитета от 24 июля 2009 г. № 14-45 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой, и признании утратившими силу некоторых решений Могилевского областного исполнительного комитета» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить в городе Бобруйске с 1 декабря 2010 г. для проектируемых и строящихся с государственной поддержкой жилых домов для определения размера льготных кредитов и (или) одноразовой безвозмездной субсидии предельные нормативы стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах 2006 года и в ценах на 1 декабря 2010 г. с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	Приложение

к решению
Бобруйского городского
исполнительного комитета

15.12.2010 № 27-36

Показатели предельных нормативов стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой
	Тип и серии жилых домов
	Стоимость 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в базисных ценах на 1 января 2006 г. без затрат по освоению и инженерной подготовке и оборудованию территории, благоустройству и озеленению, тысяч рублей
	Стоимость усредненных затрат по освоению и инженерной подготовке и инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению, приходящихся на 1 квадратный метр общей площади квартир жилых домов, в ценах на 1 января 2006 г., тысяч рублей
	Всего стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в ценах на 1 января 2006 г., тысяч рублей (графа 2 + графа 3)
	Переводной индекс изменения стоимости строительно-монтажных работ за ноябрь 2010 года
	Стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в текущих ценах по состоянию на 1 декабря 2010 г.,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилые дома этажностью до 5 этажей включительно серии БО
	950,03
	60,86
	1 010,89
	2,079
	2 101 640

	Жилые дома этажностью до 5 этажей включительно серии БО при строительстве вне места дислокации завода крупнопанельного домостроения (далее – КПД) при удаленности населенного пункта до 80 километров
	1 035,53
	60,86
	1 096,39
	2,079
	2 279 395

	Жилые дома этажностью до 5 этажей включительно серии БО при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 150 километров
	1 064,03
	60,86
	1 124,89
	2,079
	2 338 646

	Жилые дома из штучных материалов этажностью до 5 этажей включительно
	1 235,04
	60,86
	1 295,90
	2,079
	2 694 176

	Жилые дома каркасно-монолитные этажностью до 5 этажей включительно
	1 282,54
	60,86
	1 343,40
	2,079
	2 792 929

	Жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6–10) серии БО
	1 013,27
	60,86
	1 074,13
	2,079
	2 233 116

	Жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6–10) серии БО при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 80 километров
	1 104,46
	60,86
	1 165,32
	2,079
	2 422 700

	Жилые дома переменной этажности до 10 этажей (6–10) серии БО при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 150 километров
	1 134,86
	60,86
	1 195,72
	2,079
	2 485 902

	9–10-этажные жилые дома серии 88-025
	962,12
	60,86
	1 022,98
	2,079
	2 126 775

	9–10-этажные жилые дома серии 90
	866,48
	60,86
	927,34
	2,079
	1 927 940

	9–10-этажные жилые дома серии 90 при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 80 километров
	944,46
	60,86
	1 005,32
	2,079
	2 090 060

	9–10-этажные жилые дома серии 90 при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 150 километров
	970,46
	60,86
	1 031,32
	2,079
	2 144 114

	9–10-этажные жилые дома серии БО
	951,29
	60,86
	1 012,15
	2,079
	2 104 260

	9–10-этажные жилые дома серии БО при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 80 километров
	1 036,91
	60,86
	1 097,77
	2,079
	2 282 264

	9–10-этажные жилые дома серии БО при строительстве вне места дислокации завода КПД при удаленности населенного пункта до 150 километров
	1 065,44
	60,86
	1 126,30
	2,079
	2 341 578

	Жилые дома кирпичные этажностью до 12 этажей включительно
	1 317,25
	60,86
	1 378,11
	2,079
	2 865 091

	Жилые дома каркасно-монолитные этажностью до 12 этажей включительно
	1 367,91
	60,86
	1 428,77
	2,079
	2 970 413

	Жилые дома кирпичные этажностью свыше 12 этажей
	1 448,98
	60,86
	1 509,84
	2,079
	3 138 957

	Жилые дома каркасно-монолитные этажностью свыше 12 этажей
	1 509,77
	60,86
	1 570,63
	2,079
	3 265 340

	Индивидуальные жилые дома
	943,59
	60,86
	1 004,45
	2,079
	2 088 252

ИПС "ЭТАЛОН" 6.1

07.07.2011